

**sekretariat**

**Od:** St. Kleisa [st.kleisa@wp.pl]

**Wysłano:** 7 maja 2012 02:13

**Do:** prezespzd@pzd.pl

**Temat:** STANOWISKO ROD

Walne Zebranie ROD im. płk Stanisława Dąbka w Rumi

Rumia, dnia 21 kwietnia 2012 r.

**STANOWISKO****Uczestników Walnego Zebrania****z dnia 21 kwietnia 2012 roku*****w sprawie przyszłości ruchu ogrodnictwa działkowego w Polsce  
i znaczenia ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych***

Wydarzenia ostatnich lat, a w szczególności zaskarżenie do Trybunału Konstytucyjnego ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych aktu stanowiącego fundament istnienia ogrodnictwa działkowego w Polsce, postawiły pod znakiem zapytania przyszłość naszych ogrodów oraz ruchu. Pomimo to, świadomi istoty ogrodów działkowych oraz ich znaczenia dla społeczeństwa, uczestnicy Walnego Zebrania ROD im. płk Stanisława Dąbka w Rumi wyrażają nadzieję, iż wartości, jakie realizują ogrody oraz potencjał, który drzemie w milionowym ruchu społecznym, pozwolą nam obronić nasze ogrody dla przyszłych pokoleń.

Od blisko 45 lat w ROD im. płk Stanisława Dąbka w Rumi działki służą ich użytkownikom – członkom PZD. Jako teren zielony stanowi istotny mechanizm w działaniach na rzecz zrównoważonego rozwoju miasta, a umożliwiając blisko 280 rodzinom prowadzenie upraw ogrodniczych na własne potrzeby oraz stanowiąc dla nich miejsce wypoczynku, są niezwykle efektywnym środkiem wsparcia socjalnego. Ogród działkowy to również miejsca spotkań rodzinnych. Każdy, kto zna specyfikę życia ogrodów, dostrzeżł pozytywny wpływ korzystania z działki na umacnianie więzi rodzinnych, zapobieganie poczuciu wyobcowania społecznego oraz budowanie solidarności międzyludzkiej.

Oczywiście, aby odpowiedzieć na to społeczne oczekiwanie, ogród musi się zmieniać. Poprawa zagospodarowania i infrastruktury, czy upowszechnienie upraw ekologicznych na działkach, to zadania stojące przed naszym ogrodem. Jednak nie wszystko zależy wyłącznie od nas. Konieczna jest ewolucja nastawienia do ogrodów ze strony niektórych przedstawicieli władz publicznych. Zachowanie stabilnej pozycji prawnej działkowców i naszego ogrodu, dostrzeżenie w samorządzie działkowców partnera społecznego pomocnego w zaspokajaniu socjalnych potrzeb oraz wypracowanie